
Usnesení z 35. zasedání obecního zastupitelstva Říkovice ze dne 13.05.2022 

 
ZO schválilo: 

Program jednání v předloženém znění, doplněný v bodě 2: 

 

- Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného 

vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2022 

. 

- Dotační titul „Podpora přípravy projektové dokumentace“ na akci „Projektová 

dokumentace objektu občanské vybavenosti V Říkovicích“. 

 

ZO projednalo a schválilo: 

 

- Určení zástupce na valnou hromadu VaK.  ZO pověřuje starostu obce k účasti na valné 

hromadě VaK Přerov. 

 

- Dotace na pořízení, technické zhodnocení  a opravu požární techniky, nákup věcného 

vybavení  a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2022.  Žádosti 

bylo vyhověno částečně, a to ve výši 12 500,- Kč. 

 

ZO pověřuje starostu obce přijetím dotace a podpisem smlouvy na pořízení, technické 

zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení  a zajištění 

akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2022 ve výši 12 500,- Kč. 

-  

Dotační titul „Podpora přípravy projektové dokumentace“ na akci „Projektová 

dokumentace objektu  občanské vybavenosti v Říkovicích“. Žádosti bylo vyhověno, a 

to ve výši 63 161,- Kč. 

  

ZO pověřuje starostu obce přijetím dotace a podpisem smlouvy na akci „Projektová 

dokumentace objektu  občanské vybavenosti v Říkovicích“. 

 

- Záznam z pracovního jednání ohledně stavby stojící na pozemku p.č. 1/1 v k.ú. 

Říkovice u Přerova (altán v parku) a nakládání se státním majetkem. Starosta obce si 

k uvedené věci vyžádá právní stanovisko a bude vyvoláno další jednání v této věci.  

 

 

ZO vzalo na vědomí: 

 

- Rozpočtová opatření č.3 

 

- Sdělení Krajského úřadu Olomouckého kraje k žádosti o poskytnutí dotace na akci 

“Vybudování nových odstavných plocha a vodovodní přípojky před místním 

hřbitovem, nové sjezdy k nemovitostem“ nebylo vyhověno.  

 

- Informaci o přijetí žádosti MAS - Partnerství Moštěnka v 7. výzvě Programu rozvoje 

venkova, Základní služba a obnova vesnic ve venkovských oblastech – Nákup 

vybavení pro obec Říkovice. 

 



- Zprávu Krajského úřadu Olomouckého kraje, odbor kontroly, Jeremenkova 40a, 779 

00 Olomouc, o výsledku přezkoumání hospodaření obce Říkovice za rok 2021. 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

- Rozhodnutí Magistrátu města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 

oddělení stavební úřad, Bratrská 34, 750 02 Přerov 2, o povolení změny stavby před 

jejím dokončením č.24/2022. Povolení změny stavby “Chodník ke hřbitovu 

Říkovice“ – povolení přeložky části kabelu CETIN.   

 

- Žádost o výpovědi podnájmu z obecního domu č.p. 7, podkrovní byt.  

 

- Informaci o Výsledku administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti na MAS. 

Projekt „ Nákup vybavení pro obec Říkovice“.  Postoupení žádosti na další kontrolu 

RO SZIF Olomouc.  

 

- Oznámení Krajského úřadu Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc, o úplné aktualizaci Zásad územního rozvoje 

Olomouckého kraje. 

 

- Oznámení ČEZ Distribuce o odstávce vybraných domů od elektrické energie 

v termínu 26.5.2022 v době 7:30-15:30 hodin.  

 

- Oznámení hejtmana Olomouckého kraje „Vyhlášení dotačního programu „ Ukrajina 

rozšíření ubytovacích kapacit“. 

 

- Objednávku kontejneru na hřbitov za cenu 70 000,- Kč. 

 

- Zpracovaný Hydrogeologický posudek veřejného pohřebiště. 

 

- Vítání občánků proběhne dne 22.5.2022 od 14:00 hodin v MŠ Říkovice. 

 

 

 

 

 

 

…………..…………………………               …………………………………………  

           Radomír Možiš – starosta                                 Jiří Říha - místostarosta 


